АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

07.07.2015 № 850

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 14.08.2014 № 989

В соответствии с положениями пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 14.08.2014 № 989 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета Качканарского городского округа муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение
выполнения ими муниципального задания и примерной формы соглашения
о порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания» следующие изменения:

дополнить постановление пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции

и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных
учреждений Качканарского городского округа, утвердить нормативные
затраты на оказание бюджетными и автономными учреждениями
муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества
в соответствующих сферах деятельности, применяемые при формировании
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ), начиная с муниципальных заданий на 2016 год и на плановый период
2017 - 2018 годы.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Качканарского городского округа муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания, утвержденный  постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 14.08.2014 № 989, следующее
изменение:

дополнить пункт 2 Порядка абзацами пятым и шестым следующего
содержания:

«Нормативные затраты на оказание бюджетными и автономными
учреждениями муниципальных услуг (работ) и нормативные затраты
на содержание имущества в соответствующих сферах деятельности
утверждаются правовыми актами органов местного самоуправления,
осуществляющих функции и полномочия учредителя, с соблюдением общих
требований, определенных федеральными органами исполнительной власти,
осуществляющими функции по выработке государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах
деятельности.

По решению органа местного самоуправления, осуществляющего
функции и полномочия учредителя, при определении объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания используются
нормативные затраты на выполнение работ.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в сети «Интернет».

Глава городского округа С.М. Набоких